
UCHWAŁA NR XXIV/166/2020 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 1 grudnia 2020 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku 
rolnego na obszarze Gminy Stolno w 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 333) w związku z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
19 października 2020 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 
ustalania podatku rolnego na rok podatkowy 2021 (M.P. z 2020 r. poz. 982) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Obniża się średnią cenę skupu żyta określoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 19 października 2020 roku (M.P. z 2020 r. poz. 982) z kwoty 58,55 zł za 1 dt do kwoty 
56,37 za 1 dt  - przyjmowaną jako podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Stolno w 2021 
roku. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Paweł Pudrzyński 

Id: 897F326D-5DF9-49E6-A34B-1B410259B09F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust 1 ustawy o podatku rolnym stawka tego podatku na rok podatkowy wynosi:

1) od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstwa rolnego – równowartość pieniężną 2,5 q żyta

2) od 1 ha gruntów nie stanowiących gospodarstwa rolnego – równowartość pieniężną 5q żyta

Średnią cenę skupu żyta do celów podatku rolnego ustala się na podstawie komunikatu Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego, z dnia 19 października 2020 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za
okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2021.

Rada Gminy jest uprawniona do obniżenia w formie uchwały średniej ceny skupu żyta, wynikającej
z komunikatu prezesa GUS.

Wójt Gminy Stolno zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 14 rudnia 1995 r. o izbach rolniczych (Dz.U.z 2018 r.
poz. 1027 z późn.zm.) wystąpił do Kujawsko - Pomorskiej Izby Rolniczej z informacją, iż na 2021 r.
proponuje się przyjąć jako podstawę do obliczenia podatku rolnego na terenie Gminy Stolno kwotę 58,55 zł
za 1 dt ogłoszoną w Komunikacie Prezesa GUS z 19.10.2020 r. oraz z prośbą o opinię. Pismo zostało
dostarczone do Kujawsko - Pomorskiej Izby Rolniczej w dniu 13.11.2020 r.

Komisja Spraw Społeczno – Gospodarczych na posiedzeniu w dniu 24.11.2020 r. rozpatrywała wniosek
Wójta Gminy Stolno o nie obniżanie średniej ceny skupu żyta określonej w Komunikacie Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2020 roku (M.P. Z 2020 r., poz. 982) tj. kwoty
58,55 zł za 1 dt – przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Stolno
w 2021 roku.

Komisja stoi na stanowisku, iż ze względu na złą sytuację rolników spowodowaną spadkiem dochodów
z tytułu sprzedaży płodów rolnych np. mleka, zbóż, tuczników, średnia cena skupu żyta przyjmowana jako
podstawa do obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Stolno na 2021 r. powinna zostać obniżona do
poziomu ceny obowiązującej na terenie Gminy Stolno w 2020 r. tj. do kwoty 56,37 zł za 1 dt. Mając
powyższe na względzie komisja wnioskuje o podjęcie przez Radę Gminy Stolno uchwały obniżającej
średnią cenę skupu żyta wynikającą z komunikatu prezesa GUS do poziomu stawki 56,37 zł za 1 dt .

Id: 897F326D-5DF9-49E6-A34B-1B410259B09F. Podpisany Strona 1




